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Bottenviken runt - en gemensam historia
13–21 juli 2026 · Sverige och Finland

Med Hans Lepp som ciceron Från 33 950 SEK

ölj med på en historisk resa runt Bottniska viken med hisorieprofessor Nils Erik Villstrand

som ciceron. Vi följer kusten från Åbo till Umeå med fokus på Bottenviken, området norr om

Kvarken från Vasa till Umeå. Sedan forntiden har människor sökt sig hit för älvarnas överflöd av

fisk, här blomstrade sedan tjär- och virkeshandeln. Vi tar del av hur de mot inlandet gränslösa

kyrksocknarna och svenska riket växer fram under medeltiden och stormaktstidens omfattande

stadsgrundanden. Vi följer i finska krigets spår med dess konsekvenser av nya gränser och

Finlands födelse. På resan besöker vi bl. a de välbevarade gamla handelsstäderna Karleby och

Brahestad, de ålderdomliga träkyrkorna I Pyhämaa, Kristinestad och Torneå och tar del av

sikfisket från de smala patorna vid Kukkolaforsen. I Gammelstaden besöker vi den berömda

kyrkstaden och vid Bjuröklubb möter milsvid utsikt över havet.

Resan dag för dag

Dag 1 · Utresa från Stadsgårdsterminalen med
Viking Line

Avresa med MS Viking Glory
Gemensam trerätters middag

Dag 2 · Från Åbo till Vasa
Besök i Pyhämaa offerkyrka
Historisk rundvandring i Kristinestad

Dag 3 · Från Vasa till Karleby
Besök vid Oravais slagfält
Guidad stadsvandring i Neristan

Dag 4 · Från Karleby till Uleåborg
Besök i Pedagogiet i Karleby
Stadsvandring i Brahestad

Dag 5 · Från Uleåborg till Haparanda
Stadsvandring i Uleåborg
Besök i Keminna gamla kyrka

Dag 6 · Haparanda/Torneå och Torne älv
Besök i Hedvig Eleonora kyrka
Besök vid Kukkolaforsen

Dag 7 · Haparanda till Luleå
Besök i Siknäsfortet
Guidning i Gammelstads kyrkostad

Dag 8 · Från Luleå till Umeå
Bussguidning i Piteå
Besök vid Bjuröklubb
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Dag 9 · Umeå och hemresa till Stockholm

Stadsvandring i Umeå
Besök på Västerbottens museum

Reseledare

Hans Lepp

Ciceron

Kulturvetare, konsthistoriker och diplomat utbildad i Sverige och Italien. Tidigare kulturattaché vid Svenska institutet

som initierade kultursamarbeten mellan Sverige och Italien. Ordförande i Svenska Pro Venezia.

Detta ingår

Stockholm – Åbo med Viking Line i delad fönsterhytt och trerätters middag med två glas vin, kaffe & avec samt
frukost.

Umeå C - Stockholm C med SJ i 1:a klass.

Bekväm turistbuss under hela resan från Åbo till Umeå.

Sju nätter i delat dubbelrum på Vasa (Sokos Vaakuna), Karleby (Hotell Karleby Sokos), Uleåborg (Sokos Arina),
Haparanda (två nätter på Haparanda stadshotell), Luleå (Elite Stadshotellet Luleå), Umeå (Aveny hotell).

Sex middagar med vin och kaffe på hotellen.

Åtta luncher.

Inträden, specialguidningar och transporter enligt program.

Specialföredrag om tvåspråkighet genom historien i Uleåborg av professor Paula Rossi Uleåborgs universitet.

Historieprofessor Nils Erik Villstrand som ciceron under hela resan.

Kulturhistoriker Ola Olsson som reseledare.
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